Подлинник постановления приобщен к делу об административном правонарушении
№ 5-3-724/2022 судебного участка № 3 по Альметьевскому судебному району РТ

УИД:16MS0084-01-2022-002759-41     		 	Дело №5-3-724/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
2 июля 2022 года 						          город Альметьевск
Мировой судья судебного участка № 3 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан Назарова А.Ю., рассмотрев дело об административном правонарушении по ч.3 ст.19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении:
Серебрий А.В., «данные изъяты»

у с т а н о в и л:

21.02.2020 решением Альметьевского городского суда РТ в отношении Серебрий А.В. установлен административный надзор и административные ограничения, в том числе в виде обязательной явки на регистрацию 2 раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания.
26.10.2020 решением Альметьевского городского суда РТ в отношении Серебрий А.В. установлены дополнительные ограничения в виде обязательной явки на регистрацию 4 раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания.
Серебрий А.В., будучи привлеченным к административной ответственности по ч.1 ст.19.24 КоАП РФ постановлением заместителя начальника Отдела МВД России по Альметьевскому района «данные изъяты» от 10.08.2021, вступившим в законную силу 21.08.2021, повторно в течение одного года нарушил административное ограничение, а именно 24.06.2022 Серебрий А.В. не явился на регистрацию в орган внутренних дел.
В ходе рассмотрения дела Серебрий А.В. вину признал.
Выслушав Серебрий А.В., исследовав материалы дела, мировой судья приходит к следующему.
Согласно ст. 26.2 КоАП РФ, доказательствами по делу об административном правонарушении, являются любые фактические данные, на основании которых судья, орган, должностное лицо, в производстве которых находится дело, устанавливают наличие или отсутствие события административного правонарушения, виновность лица, привлекаемого к административной ответственности, а также иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела.
Эти данные устанавливаются протоколом об административном правонарушении, иными протоколами, предусмотренными настоящим Кодексом, объяснениями лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, показаниями потерпевшего, свидетелей, заключениями эксперта, иными документами, а также показаниями специальных технических средств, вещественными доказательствами.
Событие административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и виновность Серебрий А.В. в его совершении подтверждаются представленными в материалы дела доказательствами:
протоколом об административном правонарушении от 01.06.2022, в котором изложено существо административного правонарушения;
рапортами должностных лиц Отдела МВД России по Альметьевскому району Республики Татарстан «данные изъяты» о том, что поднадзорный Серебрий А.В. 24.06.2022 не явился на регистрацию в ОВД;
копиями решений Альметьевского городского суда РТ от 21.02.2020, от 24.08.2020, от 26.10.2020 об установлении административного надзора и административных ограничений в отношении Серебрий А.В.;
копией постановления от 10.08.2021, вступившего в законную силу 21.08.2021 о привлечении Серебрий А.В. к административной ответственности по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ;
подпиской;
анкетой поднадзорного;
предупреждениями;
регистрационным листом поднадзорного лица Серебрий А.В., из которого следует, что 24.06.2022 имеется отметка «нет явки»;
Собранные по делу доказательства с точки зрения относимости, допустимости и достоверности соответствуют требованиям ст. 26.2 КоАП РФ.
Вина установлена, действия Серебрий А.В. следует квалифицировать по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ как повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи - несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Серебрий А.В., суд признает признание вины, наличие на его иждивении двоих детей.
Обстоятельством, отягчающим административную ответственность Серебрий А.В. следует признать повторное совершение однородного административного правонарушения, что подтверждается справкой ЦИАЗ Отдела МВД России по Альметьевскому району.
При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер и степень общественной опасности совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, считает необходимым назначить административного наказание в виде обязательных работ.
Обстоятельств, предусмотренных ч.3 ст.3.13 КоАП РФ и препятствующих назначению наказания Серебрий А.В. в виде обязательных работ, не усматривается.
Руководствуясь ст. 19.24, 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,

постановил:

Серебрий А.В. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить административное наказание в виде обязательных работ сроком 20 (двадцать) часов.
Согласно ч.1 ст.32.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях постановление судьи о назначении обязательных работ исполняется судебным приставом-исполнителем в порядке, установленном федеральным законодательством.
В соответствии с ч.4 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях уклонение от отбывания обязательных работ влечет наложение административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.
Постановление может быть обжаловано в Альметьевский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток путем подачи жалобы мировому судье со дня вручения или получения копии постановления.

Копия верна
Мировой судья                                                       		     А.Ю. Назарова

Постановление вступило в законную силу_____________________2022 года

Мировой судья                                                      		               А.Ю. Назарова